本次交易评估对象桂林电容100%股权预估值为121,005.92万元， 则标的资产桂林电容80.589%股

权预估值约97,517.46万元，假设以此数作为交易对价，则需现金支付35,804.44万元，发行股份支付61,

713.02万元，发行股份数量约33,631,073股，发行股份对象为白云电气集团。最终发行数量将根据资产评

估报告的评估结果确定的本次交易金额确定，并以中国证监会核准的结果为准。

本次发行定价基准日至发行日期间如有派发股利、送红股、转增股本、增发新股或配股等除权、除息

行为，或由于触发发行股份购买资产价格调整机制导致发行价格调整的，发行股份数量亦将作相应调整。

4、股份锁定期

白云电气集团在本次重大资产重组中以资产认购而取得的白云电器股份自新增股份上市之日起三

十六个月内不进行转让或上市交易。 上述锁定期届满后， 该等股份转让和交易按照届时有效的法律、法

规、中国证监会和上交所的有关规定执行。

本次重大资产重组完成后六个月内如白云电器股票连续20个交易日的收盘价低于发行价，或者交易

完成后六个月期末收盘价低于发行价，白云电气集团通过本次重大资产重组获得的白云电器股票的锁定

期自动延长六个月。

白云电气集团在本次交易中取得的白云电器股份因白云电器实施配股、送股或资本公积金转增股本

等除权事项而孳息的股份，亦遵照前述锁定期进行锁定。

四、交易标的定价及预估情况

（一）本次交易的评估基准日

本次交易以2017年5月31日作为评估基准日。

（二）交易标的定价及预估情况

本次交易中， 标的资产的交易金额以具有证券业务执业资格的资产评估机构出具的评估结果为准，

目前相关评估工作仍在进行中。 截至2017年5月31日，标的资产的预估结果如下：

单位：万元

评估对象

评估对象

账面净资产

评估对象

净资产预估值

增值率

（%）

收购比例

标的资产预估

值（乘以权益

比例后）

评估方法

A B

C=(�B-A)�

/A*100%

D E=D*B

桂林电容100%股权 62,400.64 121,005.92 93.92% 80.589% 97,517.46 收益法

注：上表账面净资产数据未经审计。

截至预案签署日，本次交易中标的资产的审计、评估等工作尚未完成，相关资产经审计的财务数据、

评估结果等将在重组报告书中予以披露。

五、本次交易对于上市公司的影响

（一）对上市公司股权结构的影响

根据本次拟购买资产的预估值和交易方式进行测算，本次拟购买资产交易总金额为97,517.46万元，

其中交易金额的36.72%以现金方式进行支付，预计上市公司本次将新增发行约33,631,073股股份，本次

重组完成后，上市公司的股权结构变化情况如下：

股东名称

本次重组前 本次重组后

数量（股） 比例 数量（股） 比例

胡明高 72,003,672 17.60% 72,003,672 16.26%

胡明森 72,003,672 17.60% 72,003,672 16.26%

胡明聪 72,003,672 17.60% 72,003,672 16.26%

胡明光 43,202,203 10.56% 43,202,203 9.76%

胡合意 28,801,469 7.04% 28,801,469 6.51%

白云电气集团 - - 33,631,073 7.60%

A股其他股东 121,085,312 29.60% 121,085,312 27.35%

上市公司总股本 409,100,000 100.00% 442,731,073 100.00%

本次交易前，胡氏五兄妹持有上市公司70.40%股份，为上市公司控股股东和实际控制人；根据测算，

本次重组完成后，胡氏五兄妹持有上市公司65.05%股份，仍为上市公司控股股东和实际控制人。 因此，本

次发行股份不会导致上市公司控制权发生变化。

（二）对上市公司主营业务的影响

本次交易完成后，上市公司的业务将从产品线、应用的电力系统相关领域及客户结构等方面得到拓

展，主营业务由成套开关设备扩充至电力电容器产品，产品应用范围也从配电和用电侧向输变电领域延

伸，客户结构方面，因桂林电容主要客户为国家电网、南方电网，所以电网公司类客户的收入占比将显著

提升，上述都将提升上市公司业绩规模，并进一步增强盈利能力。

（三）对上市公司同业竞争的影响

1、本次交易完成后，公司与控股股东、实际控制人不存在同业竞争

本次交易完成后，上市公司控股股东和实际控制人仍为胡氏五兄妹，即胡明森、胡明高、胡明聪、胡明

光、胡合意。 该五人除投资本公司外，未投资任何其他公司，公司控股股东和实际控制人不存在从事与本

公司相同或相似业务的情况。

2、关于避免同业竞争的承诺

为维护上市公司及其广大中小股东的合法权益，有效避免侵占上市公司的商业机会和形成同业竞争

的可能性，上市公司实际控制人胡氏五兄妹、本次交易对方白云电气集团具体承诺如下：

（1）胡氏五兄妹关于避免同业竞争的承诺

截至本承诺函签署之日，本人未投资于任何与上市公司存在相同或类似业务的公司、企业或其他经